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Harjoittelulinjapaperi 
Harjoittelu on työelämässä tapahtuvaa opiskelua, jossa opiskelijan on 

mahdollista soveltaa oppimaansa ja kehittyä ammatillisesti. 

Harjoittelu kuuluu kaikkiin ammattikorkeakoulututkintoihin ja se on 

pakollinen osa opintoja.  

Ammattikorkeakouluissa tehtävä harjoittelu on merkittävä osa tutkintoa. Kokonaislaajudeltaan 

harjoittelu on koulutusalasta riippuen 30 – 120 opintopistettä eli 20 – 80 työviikkoa. 

Kokopäivätyössä harjoittelun laajuus vastaa 5 – 20 kuukauden työtä. Harjoitteluiden käytänteet 

vaihtelevat ammattikorkeakoulujen ja koulutusalojen välillä. Harjoittelulinjapaperin tavoitteena on 

opiskelijoiden oikeudenmukaisen kohtelun varmistaminen sekä  harjoittelupaikkojen laadun ja 

saavutettavuuden parantaminen. Harjoittelu on pakollinen osa opintoja, jolloin sen on vastattava 

myös tutkinnon tavoitteisiin. Opiskelijoilla on oltava  tasa-arvoiset mahdollisuudet saada laadukasta 

harjoittelua alasta riippumatta.  

Harjoittelulinjapaperin tarkoituksena on tasavertaistaa harjoittelumahdollisuuksia ja vaikuttaa 

opiskelijoiden harjoittelukokemukseen taustasta ja alasta riippumatta.  Opiskelijoilla täytyy olla 

laadukkaat harjoittelupaikat ja harjoitteluista on saatava riittävää palkkaa samalla, kun ne tarjoavat 

opiskelijoille mahdollisuuden kehittää osaamistaan sekä hankkia työlämäkokemusta.  

Harjoittelulinjapaperi koskee erityisesti opintojen aikana suoritettavia erillisiä harjoittelujaksoja, 

mutta sitä voi hyödyntää myös tilanteissa, joissa opiskelija hakee työpaikkaa aikomuksenaan 

hyväksilukea saamansa työkokemuksen harjoitteluksi.  

Saavutettavuus  
Harjoittelupaikkojen saatavuudessa on huomattavia eroja alojen ja ammattikorkeakoulujen välillä.  

Kaikkien opiskelijoiden on päästävä harjoitteluun eikä harjoittelu saa hidastaa opintoja. Opiskelija ei 

saa joutua tilanteeseen, jossa hänen opintonsa viivästyy esimerkiksi harjoittelupaikan saamisen 

odottamisen vuoksi. Tilanteen vaatiessa opiskelijoille on tarjottava tukea harjoittelupaikkojen 

löytämiseksi. Opiskelijoiden on saatava riittävät resurssit harjoitteluun ja opiskelijan taloudellinen 

tilanne on turvattava myös harjoittelun ajaksi. Erityistä huomiota tulee kiinnittää kansainvälisten 

opiskelijoiden harjoittelumahdollisuuksiin. 

Harjoittelun on oltava saavutettavaa opiskelijan taustasta tai opiskeltavasta alasta riippumatta. 

Opiskelijalla on oltava mahdollisuus suorittaa harjoittelu kohtuullisen matkan päässä 

opiskelupaikkakunnalta eikä harjoittelusta saa muodostua kohtuuttomia kuluja opiskelijalle.  

Harjoittelupaikkojen tulee lisäksi huomioida esteettömyys esimerkiksi fyysisen esteettömyyden, 

kuten hissin, ramppien tai teknologian tarjoamisen kautta. Kansainvälistymismahdollisuudet on 
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huomioitava myös harjoitteluiden osalta niin, että opiskelijat voivat suorittaa eri pituisia tuettuja 

vaihtoja tai opintomatkoja.​  

Tavoitteet: 
●​ Opiskelijalle maksetaan korvausta opiskelijan harjoittelussa käyttämästään ajasta 

elinkustannusten kattamiseksi, joka kattaa toimeentulon vähintään koko harjoittelun ajan. 

●​ Harjoittelumahdollisuus turvataan jokaiselle opiskelijalle. Harjoittelupaikoissa edellytys 

korkeakoulujen maksamalle harjoittelutuelle poistetaan. 

●​ Pakollisista harjoitteluista mahdollisesti syntyvien kulujen osalta laaditaan tukijärjestelmä 

opiskelijoiden taloudellisen tilanteen turvaamiseksi. 

●​ Harjoittelupaikkakunnalla on majoittumispaikkoja toiselta paikkakunnalta harjoitteluun 

tuleville opiskelijoille  harjoittelujaksojen ajaksi.  

●​ Opiskelija saa ammattikorkeakoululta tukea harjoittelupaikan etsimisessä ja mahdollisten 

apurahojen hakemisessa.  

●​ Harjoittelu on mahdollista suorittaa lukuvuoden aikana, loma-aikojen ulkopuolella, joko 

Suomessa tai ulkomailla opintoja hidastamatta. 

●​ Harjoittelupaikat tarkistavat työtehtävän kannalta oleellisen kielitaitovaatimuksen.  Ohjausta 

tarjotaan kotimaisten kielten lisäksi englanniksi ja tarpeen mukaan muilla kommunikaation 

tavoilla. 

●​ Kansainvälisille opiskelijoille ja erityistä tukea tarvitseville ryhmille järjestetään erillisiä 

rekrytointitapahtumia, jotta harjoittelujen saavutettavuus helpottuu. 

Laatu 

Opiskelijoille tulee olla mahdollisuus suorittaa laadukasta harjoittelua opintojensa aikana. Laadukas 

harjoittelu tarkoittaa vähimmillään sitä, että opiskelija toimii harjoittelussa opiskelijan roolissa ja hän 

saa riittävän perehdytyksen työtehtäviin sekä ohjausta ja palautetta koko harjoittelujakson ajan. 

Harjoittelu valmistaa opiskelijaa tutkinnon jälkeiseen työelämään ja edesauttaa 

työllistymismahdollisuuksia.  

 

Harjoittelupaikan tulee tarjota opiskelijalle riittävästi haastetta sekä mahdollisuus kehittyä omalla 

alalla ja koulutusta vastaavissa työtehtävissä. Laadukkaiden harjoitteluiden takaamiseksi 

ammattikorkeakouluilla tulee olla yhtenäiset käytännöt ja ohjeistukset, joiden avulla varmistetaan, 

että kaikki opiskelijat saavat laadukkaan harjoittelun.  

Tavoitteet: 

●​ Harjoittelusta laaditaan kirjallinen työ- tai harjoittelusopimus, jossa määritellään opiskelijan 

työtehtävät, työharjoittelun ohjaaja ja tavoitteet.  Harjoittelijan työajat eivät saa ylittää 

työsuhteessa olevan työntekijän työaikoja. Harjoittelusopimukseen tulee ottaa huomioon 

ammattikorkeakoulun määrittämät tunnit kirjallisiin töihin. 

●​ Harjoittelupaikkojen ilmoittamista ja hakemista varten kehitetään valtakunnallinen 

järjestelmä, josta opiskelijat voivat hakea harjoittelupaikkaa yli 

ammattikorkeakoulukorkeakoulurajojen. 

●​ Opiskelijalla on vakuutus korkeakoulun tai työharjoittelupaikan toimesta koko harjoittelun 

ajan. 
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●​ Ammattikorkeakoulu varmistaa, että opiskelija saa tietoa harjoittelun aikaisista oikeuksista, 

velvollisuuksista ja työelämän pelisäännöistä, sekä ohjausta työharjoitteluun 

valmistautumisesta osana opintoja 

●​ Opiskelijalla on oikeus saada kolmikantaisesti ohjausta niin ammattikorkeakoulusta kuin 

harjoittelupaikasta nimetyltä ohjaajalta 

●​ Ammattikorkeakouluilla on selkeät alakohtaiset kriteerit, mikä lasketaan harjoitteluksi ja 

miten harjoittelu on mahdollista hyväksilukea. Harjoittelua ei voi korvata suorituksella, joka ei 

pidä sisällään harjoittelujakson tavoitteiden mukaista työelämäkontaktia.  

●​ Harjoitteluiden laatua arvioidaan opiskelijoilta ja työpaikoilta kerättävän palautteen avulla. 
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